CÔNG BÁO/Số 20+21+22+23/Ngày 04-12-2016 03

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ðÀ NẴNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26 /2016/Qð-UBND    ðà Nẵng, ngày 29 tháng 8 năm 2016

QUYẾT ðỊNH
Về việc bổ sung nội dung tại Khoản 2 ðiều 5 của Quy ñịnh một số chính sách
khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo dục, dạy

nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường, giám ñịnh tư pháp trên ñịa bàn thành
phố ðà Nẵng ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 11/2016/Qð-UBND ngày 22

tháng 3 năm 2016 của UBND thành phố ðà Nẵng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ðÀ NẴNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ñầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật ñất ñai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ về Quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai;
Căn cứ Nghị ñịnh số 46/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ Quy ñịnh về thu tiền thuê ñât, thuê mặt nước;
Căn cứ Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính

phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo
dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Căn cứ Nghị ñịnh số 59/2014/Nð-CP ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Chính
phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5
năm 2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt
ñộng trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Căn cứ Thông tư số 135/2008/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Bộ Tài
chính hướng dẫn Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính
phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo
dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Căn cứ Thông tư số 156/2014/TT-BTC ngày 23 tháng 10 năm 2014 của Bộ Tài
chính sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 135/2008/TT-BTC ngày 31 tháng
12 năm 2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị ñịnh số 69/2008/Nð-CP ngày 30
tháng 5 năm 2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa ñối với các
hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư.

04 CÔNG BÁO/Số 20+21+22+23/Ngày 04-12-2016

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bổ sung nội dung tại Khoản 2 ðiều 5 của Quy ñịnh một số chính sách
khuyến khích xã hội hóa ñối với các hoạt ñộng trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y
tế, văn hóa, thể thao, môi trường, giám ñịnh tư pháp trên ñịa bàn thành phố ðà Nẵng
ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 11/2016/Qð-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2016 của
UBND thành phố ðà Nẵng:

Bổ sung ðiểm d, Khoản 2, ðiều 5 như sau:

“d) ðối với các dự án xã hội hóa trọng ñiểm cần thu hút ñầu tư, vốn ñầu tư lớn,
khả năng thu hồi vốn chậm thì căn cứ vào tình hình thực tế và từng dự án cụ thể,
UBND thành phố sẽ xem xét trình Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố thông
qua trước khi ban hành mức miễn, giảm tiền thuê ñất cho phù hợp.”

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực từ ngày 22 tháng 8 năm 2016.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố; Giám ñốc các Sở, Ban,
ngành; Cục trưởng Cục Thuế thành phố; Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các quận, huyện
và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                                                                                          CHỦ TỊCH

                                                                                            Huỳnh ðức Thơ